



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 1251/2022

Pregão Presencial Nº: 30/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos.

PREÂMBULO

No dia 08/04/2022, às 09:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211, térreo, bairro Vila Caldas, na cidade de Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes de formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

CRENCIAMENTO

Representante	Empresa
ADILSON LAFAETE DE MIRANDA	CCM - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA
DEVANIR CAMPOS BARBOSA	ATIVIDADE EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS EIRELI
HERMES MACEDO DE SOUZA	LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP
RODIVAN GOMES SANTOS	PEGADAS DOCES LTDA EPP
PLHABO NUNES DE SOUSA	PROGRESSAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME
ELDER JOSE BATISTA OLIVEIRA	J. OLIVEIRA - IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO - EIRELI
FABIO CARDOSO DE OLIVEIRA MOTA	PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA
MARCEL ZAMBONI	M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MERCADORIAS EM GERAL - EPP
OSWALDO BARELLI	TROPICS COMERCIAL LTDA EPP
JOSE AURELIO DA SILVA SANTOS	ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP
AUGSUTO HURSAN RIBEIRO	FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI
MARIO REGIS RODRIGUES VERA	BLACKOUT COMERCIAL EIRELI - ME

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a partir do autor da proposta de maior preço os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

LOTE 01			
Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.85103	Farinha de mandioca, produto obtido pela moagem e torração da parte comestível da mandioca,	300
2	1.1.85104	Azeite de oliva extra virgem 500 ml.	400
3	1.1.85105	Feijão carioca tipo 1, de primeira qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor	2050
4	1.1.85106	Açúcar confeiteiro composto basicamente de açúcar e amido de milho, embalagem de 1kg.	350



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 1251/2022

Pregão Presencial Nº: 30/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos.

5	1.1.85107	Farinha de milho amarela, produto obtido pela ligeira torração do grão de milho, desgerminado e	200
6	1.1.85108	Fubá de milho, pacotes de 500 gramas.	600
7	1.1.85109	Oleo de soja refinado lata ou pet c/ 900 ml (principal), produto de soja, refinado, tendo sofrido	2260
8	1.1.85110	Farinha de trigo especial, produto obtido pela moagem exclusiva do grão de trigo são e limpo.	4100
9	1.1.85111	Açúcar refinado pct 1kg.	40330
10	1.1.85112	Sal refinado iodado - descrição: sal. O sal deverá apresentar em cristais brancos, de forma	971
11	1.1.85113	Farinha de aveia. Produto obtido pela moagem de semente de aveia (avena sativa, l.)	150
12	1.1.85114	Amido de milho pct 1 kg.	1100
13	1.1.85115	Arroz agulhinha longo fino tipo 1 - grãos saudáveis, limpos, classificados pelo ministério da	7010
14	1.1.85116	Vinagre 750 ml - composição: vinagre de álcool, água, conservante ins 244, corante natural,	420
15	1.1.85117	Farofa de mandioca temperada. Composição: farinha de mandioca, óleo vegetal, sal, alho,	130
16	1.1.85118	Farofa de milho temperada. Composição: farinha de milho, óleo vegetal, sal, alho, colorífico,	160
17	1.1.85119	Trigo para kibe, embalagem 1 kg	150
18	1.1.85120	Canjica de milho branca, tipo 1, pacote de 500 gr.	200
19	1.1.85121	Milho pipoca, tipo 1 grupo duro, tipo classe amarela. Pacote de 500 gr.	380

Lances

Fase: Propostas

J. OLIVEIRA - IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO - EIRELI	674.695,46	Desclassificado Na Fase de Propostas
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	667.776,30	Desclassificado Na Fase de Propostas
PEGADAS DOCES LTDA EPP	599.758,50	Desclassificado Na Fase de Propostas
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	504.585,23	Declinado Na Fase de Propostas
CCM - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA	495.212,44	Declinado Na Fase de Propostas
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	492.387,60	

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
PEGADAS DOCES LTDA EPP	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
J. OLIVEIRA - IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO - EIRELI	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

LOTE 03

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.85140	Molho de tomate refogado temperado o produto deve ser temperado e assim garantir a utilização	250
2	1.1.85141	Molho de tomate: ingrediente básico tomate, 340 gramas.	1150
3	1.1.85142	Milho verde em conserva, 200gr - produto obtido do cozimento de grãos de milho verde, imersos	1700
4	1.1.85143	Ervilha em conserva 200 gramas - produto obtido do cozimento de grão de ervilha imersa em	800
5	1.1.85144	Extrato de tomate simples, concentrado produto resultante de concentração da polpa de tomates	500
6	1.1.85145	Seleta de legumes cozida a vapor: produto embalado à vácuo, esterilizado e cozido a vapor,	150
7	1.1.85146	Ervilha em conserva, lata c/ 3kg - produto obtido do cozimento de grão de ervilha imersa em	100
8	1.1.85147	Peixe em conserva atum ralado 170 gramas.	1300
9	1.1.85148	Peixe em conserva sardinha 125 gramas	1100
10	1.1.85149	Mostarda amarela tradicional. Composição: água, vinagre, açúcar, amido, sal, mostarda em pó,	55
11	1.1.85150	Ketchup tradicional embalagem mínima de 1 kg. Composição: água, açúcar, polpa de tomate,	55



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 1251/2022

Pregão Presencial Nº: 30/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos.

12	1.1.85151	Azeitona, tipo verde, apresentação sem caroço, tamanho grande sem tempero.	215
13	1.1.85152	Cogumelo champignon em conserva fatiado. Embalagem 2 kg.	43
14	1.1.85153	Maionese - pote de 500 gramas.	637
15	1.1.85154	Legume in natura tipo ervilha espécie seca, partida - 500 gramas.	650
16	1.1.85155	Batata frita embalada, tipo palha fina, sem colesterol e sem conservantes.	310

Lances

Fase: Propostas

J. OLIVEIRA - IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO - EIRELI	108.428,95	Desclassificado Na Fase de Propostas
PEGADAS DOCES LTDA EPP	107.572,00	Desclassificado Na Fase de Propostas
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	107.065,55	Desclassificado Na Fase de Propostas
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	82.511,54	Declinado Na Fase de Propostas
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	68.950,31	Declinado Na Fase de Propostas
CCM - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA	65.112,41	

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
PEGADAS DOCES LTDA EPP	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
J. OLIVEIRA - IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO - EIRELI	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

LOTE 13

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.85212	Pão de forma – pct 500 gramas.	3910
2	1.1.85214	Pão de mel integral coberto com chocolate meio amargo, contendo os ingredientes: cobertura	4000
3	1.1.85213	Pão de mel, porção mínima de 35 gramas, coberto com chocolate meio amargo, contendo os	4000
4	1.1.85215	Bolinho baunilha recheio sabor morango embalagem no mínimo 35g. O produto deverá ser	8160
5	1.1.85216	Bolinho chocolate recheio sabor chocolate embalagem no minimo 35g. O produto deverá ser	44160
6	1.1.85217	Bolinho chocolate recheio sabor baunilha embalagem no minimo 35g. O produto deverá ser	14100
7	1.1.85218	Bolinho baunilha recheio sabor baunilha embalagem no minimo 35g. O produto deverá ser	50600
8	1.1.85228	Panetone de gotas sabor chocolate 500g. Composição: farinha de trigo enriquecida com ácido	5200

Lances

Fase: Propostas

PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	615.194,20	Desclassificado Na Fase de Propostas
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	537.608,00	
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	500.299,00	Declinado Na Fase de Propostas
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	468.967,00	

Fase: 1ª. Fase de Lances

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	466.000,00
---	------------

Fase: 2ª. Fase de Lances

LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	464.000,00
---	------------

Fase: 3ª. Fase de Lances

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	462.000,00
---	------------

Fase: 4ª. Fase de Lances

LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	460.000,00
---	------------

Fase: 5ª. Fase de Lances

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	458.000,00
---	------------



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 1251/2022

Pregão Presencial Nº: 30/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos.

Fase: 6ª. Fase de Lances	
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	456.000,00
Fase: 7ª. Fase de Lances	
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	450.000,00
Fase: 8ª. Fase de Lances	
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	445.000,00
Fase: 9ª. Fase de Lances	
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	443.000,00
Fase: 10ª. Fase de Lances	
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	441.000,00
Fase: 11ª. Fase de Lances	
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	439.000,00
Fase: 12ª. Fase de Lances	
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	437.000,00
Fase: 13ª. Fase de Lances	
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	435.000,00
Fase: 14ª. Fase de Lances	
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	433.000,00
Fase: 15ª. Fase de Lances	
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	431.000,00
Fase: 16ª. Fase de Lances	
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	429.000,00
Fase: 17ª. Fase de Lances	
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	427.000,00
Fase: 18ª. Fase de Lances	
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	425.000,00
Fase: 19ª. Fase de Lances	
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	423.000,00
Fase: 20ª. Fase de Lances	
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	421.000,00
Fase: 21ª. Fase de Lances	
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	419.000,00
Fase: 22ª. Fase de Lances	
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	417.000,00
Fase: 23ª. Fase de Lances	
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	415.000,00
Fase: 24ª. Fase de Lances	
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	413.000,00
Fase: 25ª. Fase de Lances	
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	411.000,00
Fase: 26ª. Fase de Lances	
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	409.000,00
Fase: 27ª. Fase de Lances	
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	400.000,00
Fase: 28ª. Fase de Lances	
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	398.000,00
Fase: 29ª. Fase de Lances	
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	395.000,00
Fase: 30ª. Fase de Lances	
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	392.000,00
Fase: 31ª. Fase de Lances	
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	390.000,00



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 1251/2022

Pregão Presencial Nº: 30/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos.

Fase: 32ª. Fase de Lances		
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	386.000,00	
Fase: 33ª. Fase de Lances		
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	384.000,00	
Fase: 34ª. Fase de Lances		
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	382.000,00	
Fase: 35ª. Fase de Lances		
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	375.000,00	
Fase: 36ª. Fase de Lances		
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	372.000,00	
Fase: 37ª. Fase de Lances		
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	370.000,00	
Fase: 38ª. Fase de Lances		
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	367.000,00	
Fase: 39ª. Fase de Lances		
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	365.000,00	
Fase: 40ª. Fase de Lances		
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	360.000,00	
Fase: 41ª. Fase de Lances		
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	358.000,00	Declinado
Fase: 42ª. Fase de Lances		
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	350.000,00	

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

LOTE 07

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.85181	Presunto cozido – ingredientes: carne suína, temperatura de conservação: 0 a 4º c. Prazo de	785
2	1.1.85182	Queijo mussarela, transportado e conservado em temperatura nao superior a 8ºc, embalado em	1585
3	1.1.85183	Queijo parmesão ralado - pacote com 50 gramas, produto contendo basicamente queijo	800

Lances

Fase: Propostas		
J. OLIVEIRA - IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO - EIRELI	122.155,30	Desclassificado Na Fase de Propostas
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	121.981,10	Desclassificado Na Fase de Propostas
M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E	117.797,50	
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	106.640,40	Declinado Na Fase de Propostas
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	94.529,50	
Fase: 1ª. Fase de Lances		
M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E	94.000,00	Declinado
Fase: 2ª. Fase de Lances		
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	93.500,00	

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
J. OLIVEIRA - IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO - EIRELI	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 1251/2022

Pregão Presencial Nº: 30/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos.

LOTE 09

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.85188	Creme de leite – ingredientes gordura lactea mínimo de 35%, prazo de validade: 180 dias.	1500
2	1.1.85189	Leite condensado – Embalagem minina de 395 gramas, contendo leite integral, leite em pó e/ou	3000
3	1.1.85190	Margarina com sal e sem gorduras trans, teor de lipídios de forma precisa na embalagem 80%,	13524
4	1.1.85191	Leite integral, embalagem uht, embalagem tetra pack em 1 litro.	71830
5	1.1.85192	Bebida lactea sabor chocolate 1 litro.	1658
6	1.1.85193	logurte de fruta - leite parcialmente desnatado ou desnatado. Sabor preferencialmente morango,	500
7	1.1.85194	Leite fermentado desnatado adoçado 80gr - leite desnatado ou leite em pó desnatado	1000
8	1.1.85195	Requeijão cremoso - creme de leite, massa coalhada (leite desnatado, creme de leite, leite em	1190
9	1.1.85196	Chantili – caixa cartonada de 1 litro.	500
10	1.1.85197	Geléia de fruta morango, embalagem com no minimo 1 kg. Produto contendo basicamente os	770
11	1.1.85198	Leite de coco 500 ml.	600
12	1.1.85199	Doce de leite – embalagem contendo minimo 1 kg.	450
13	1.1.85200	Geleia em copo 230 gramas – vários sabores.	1000
14	1.1.85201	Doce de massa sabor goiabada cascão, prazo de validade de 15 meses, aplicação sobremesa,	200

Lances

Fase: Propostas

PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	821.372,18	Desclassificado Na Fase de Propostas
PEGADAS DOCES LTDA EPP	797.187,80	Desclassificado Na Fase de Propostas
CCM - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA	708.396,84	Declinado Na Fase de Propostas
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	669.087,18	Declinado Na Fase de Propostas
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	634.141,02	

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
PEGADAS DOCES LTDA EPP	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

Negociação - Vencedor

Fornecedor	Vlr. Lance Final	Vlr. Negociado
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	634.141,02	634.000,00

LOTE 11

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.85203	Chá erva mate, em embalagem de 250 gramas.	12530
2	1.1.85204	Chá de erva doce caixa com 10 saches.	11880
3	1.1.85205	Chá de erva cidreira caixa com 10 saches.	11930
4	1.1.85206	Chá de hortelã caixa com 10 saches.	11880
5	1.1.85207	Canela em pó - pacote com 30 gramas.	500

Lances

Fase: Propostas

J. OLIVEIRA - IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO - EIRELI	397.574,60	Desclassificado Na Fase de Propostas
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	394.165,60	Desclassificado Na Fase de Propostas



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 1251/2022

Pregão Presencial Nº: 30/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos.

PEGADAS DOCES LTDA EPP	383.587,20	Desclassificado Na Fase de Propostas
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	304.388,90	Desclassificado Na Fase de Propostas
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	229.390,00	Desclassificado Na Fase de Propostas
BLACKOUT COMERCIAL EIRELI - ME	222.873,00	Desclassificado Na Fase de Propostas
TROPICS COMERCIAL LTDA EPP	209.967,10	
PROGRESSAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	209.711,50	
M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E	207.987,00	
CCM - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA	192.178,60	
Fase: 1ª. Fase de Lances		
TROPICS COMERCIAL LTDA EPP	190.000,00	Declinado
Fase: 2ª. Fase de Lances		
PROGRESSAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	188.000,00	
Fase: 3ª. Fase de Lances		
M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E	186.000,00	
Fase: 4ª. Fase de Lances		
CCM - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA	180.000,00	Declinado
Fase: 5ª. Fase de Lances		
PROGRESSAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	178.000,00	
Fase: 6ª. Fase de Lances		
M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E	176.000,00	
Fase: 7ª. Fase de Lances		
PROGRESSAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	174.000,00	
Fase: 8ª. Fase de Lances		
M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E	172.000,00	
Fase: 9ª. Fase de Lances		
PROGRESSAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	170.000,00	
Fase: 10ª. Fase de Lances		
M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E	168.000,00	
Fase: 11ª. Fase de Lances		
PROGRESSAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	166.000,00	
Fase: 12ª. Fase de Lances		
M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E	164.000,00	
Fase: 13ª. Fase de Lances		
PROGRESSAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	162.000,00	
Fase: 14ª. Fase de Lances		
M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E	160.000,00	
Fase: 15ª. Fase de Lances		
PROGRESSAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	158.000,00	Declinado
Fase: 16ª. Fase de Lances		
M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E	156.000,00	

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
BLACKOUT COMERCIAL EIRELI - ME	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
PEGADAS DOCES LTDA EPP	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 1251/2022

Pregão Presencial Nº: 30/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos.

J. OLIVEIRA - IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO - EIRELI

Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

LOTE 12

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.85208	Farinha láctea, ingrediente farinha trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, vitamina e minerais	1000
2	1.1.85209	Fórmula láctea infantil tipo i de 0 a 06 meses – ingredientes: lactose, soro de leite, oléina de	3000
3	1.1.85211	Leite em pó integral instantâneo enriquecido com vitaminas e minerais. Contendo leite integral,	1270
4	1.1.85210	Leite em pó integral instantâneo enriquecido com vitaminas e minerais. Contendo leite integral,	3000

Lances

Fase: Propostas

PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	387.051,30	Desclassificado Na Fase de Propostas
PEGADAS DOCES LTDA EPP	369.667,00	Desclassificado Na Fase de Propostas
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	275.171,00	Declinado Na Fase de Propostas
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	256.908,60	Declinado Na Fase de Propostas
M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E	228.525,10	

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
PEGADAS DOCES LTDA EPP	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

Negociação - Vencedor

Fornecedor	Vlr. Lance Final	Vlr. Negociado
M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MERCADORIAS EM	228.525,10	228.000,00

LOTE 14

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.85219	Colorífico embalagem com 1kg.	80
2	1.1.85220	Oregano - pacote com 200 gramas, folhas secas de orégano spp. Ou lippia spp. Validade do	350
3	1.1.85221	Cravo da Índia, pacote com no mínimo 25g.	150
4	1.1.85222	Canela em pau, embalagem com no mínimo 20 g.	50
5	1.1.85223	Caldo de galinha, embalagem com mínimo 114g, aproximadamente 12 tabletes.	100
6	1.1.85224	Caldo de legumes, embalagem com mínimo 114g, aproximadamente 12 tabletes.	10
7	1.1.85225	Caldo de carne, embalagem com mínimo 114g, aproximadamente 12 tabletes..	100
8	1.1.85227	Manjeriço desidratado. Embalagem no mínimo 20g .	50

Lances

Fase: Propostas

PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	15.348,50	
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	11.531,00	Declinado Na Fase de Propostas
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	11.138,50	Declinado Na Fase de Propostas

Fase: 1ª. Fase de Lances

PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	11.000,00	
---	-----------	--

LOTE 15

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.85229	Chocolate em barra, sabor meio amargo.Embalagem com no mínimo 1kg.	20
2	1.1.85230	Uva passa preta , embalagem 200g.	300



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 1251/2022

Pregão Presencial Nº: 30/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos.

3	1.1.85231	Chocolate granulado pacote com 1kg.	210
4	1.1.85232	Chocolate em pó - enriquecido com vitaminas e minerais – mínimo 50% cacau– ingredientes	335
5	1.1.85233	Chocolate em pó - enriquecido com vitaminas e minerais - 100% cacau– ingredientes básicos:	520
6	1.1.85234	Achocolatado em pó solúvel, com no mínimo 400 gramas produto obtido pela mistura de: cacau	3700

Lances

Fase: Propostas

PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	124.754,45	Desclassificado Na Fase de Propostas
PEGADAS DOCES LTDA EPP	122.075,00	
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	115.044,25	
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	93.730,00	
Fase: 1ª. Fase de Lances		
PEGADAS DOCES LTDA EPP	93.200,00	
Fase: 2ª. Fase de Lances		
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	92.700,00	
Fase: 3ª. Fase de Lances		
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	92.200,00	
Fase: 4ª. Fase de Lances		
PEGADAS DOCES LTDA EPP	92.000,00	
Fase: 5ª. Fase de Lances		
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	91.500,00	
Fase: 6ª. Fase de Lances		
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	91.000,00	
Fase: 7ª. Fase de Lances		
PEGADAS DOCES LTDA EPP	90.500,00	
Fase: 8ª. Fase de Lances		
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	90.000,00	
Fase: 9ª. Fase de Lances		
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	89.500,00	
Fase: 10ª. Fase de Lances		
PEGADAS DOCES LTDA EPP	89.000,00	
Fase: 11ª. Fase de Lances		
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	88.500,00	
Fase: 12ª. Fase de Lances		
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	88.000,00	
Fase: 13ª. Fase de Lances		
PEGADAS DOCES LTDA EPP	87.500,00	
Fase: 14ª. Fase de Lances		
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	85.000,00	
Fase: 15ª. Fase de Lances		
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	84.500,00	Declinado
Fase: 16ª. Fase de Lances		
PEGADAS DOCES LTDA EPP	84.000,00	
Fase: 17ª. Fase de Lances		
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	83.500,00	
Fase: 18ª. Fase de Lances		
PEGADAS DOCES LTDA EPP	83.000,00	
Fase: 19ª. Fase de Lances		
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	82.500,00	
Fase: 20ª. Fase de Lances		
PEGADAS DOCES LTDA EPP	82.000,00	
Fase: 21ª. Fase de Lances		



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 1251/2022

Pregão Presencial Nº: 30/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos.

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 81.500,00 **Declinado**

Fase: 22ª. Fase de Lances

PEGADAS DOCES LTDA EPP 81.000,00

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

LOTE 10

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.85202	Ovo branco extra cartela com 30 unidades	2500

Lances

Fase: Propostas

PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA 69.625,00 **Desclassificado** Na Fase de Propostas

PEGADAS DOCES LTDA EPP 62.500,00 **Desclassificado** Na Fase de Propostas

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 62.200,00

J. OLIVEIRA - IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO - EIRELI 59.750,00

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 52.000,00 **Declinado** Na Fase de Propostas

Fase: 1ª. Fase de Lances

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 51.500,00

Fase: 2ª. Fase de Lances

J. OLIVEIRA - IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO - EIRELI 51.000,00 **Declinado**

Fase: 3ª. Fase de Lances

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 50.500,00

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
PEGADAS DOCES LTDA EPP	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

LOTE 02

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.85242	Pó para preparo de curau embalagem de 1 kg	150
2	1.1.85122	Gelatina em pó – vários sabores, pacotes com 1 kg.	5700
3	1.1.85123	Gelatina em pó sem sabor incolor. Embalagem com aproximada 24g.	230
4	1.1.85124	Refresco em pó sabor laranja 1 kg.	600
5	1.1.85125	Refresco em pó sabor manga 1 kg.	600
6	1.1.85126	Refresco em pó sabor uva 1 kg.	550
7	1.1.85127	Mistura alimentícia sabor baunilha – ingredientes: farinha de trigo, açúcar refinado, glúten natural	900
8	1.1.85128	Mistura alimentícia sabor chocolate – ingredientes: farinha de trigo, açúcar refinado, glúten	900
9	1.1.85129	Mistura alimentícia sabor laranja – ingredientes: farinha de trigo, açúcar refinado, glúten natural I,	900
10	1.1.85130	Mistura alimentícia sabor limão– ingredientes: farinha de trigo, açúcar refinado, glúten natural I,	900
11	1.1.85131	Polvilho doce – tipo 1, origem amiláceo mandioca tipo grupo fécula, pacote com 500g.	500
12	1.1.85132	Fermento biológico 500 gramas.	250
13	1.1.85133	Coco ralado - pacote com 100 gramas, produto embalado em saco plástico de polietileno,	400
14	1.1.85134	Fermento químico 250 gramas.	600
15	1.1.85135	Coco ralado - 1 kg, produto contendo basicamente amêndoa de coco desidratada, podendo	110



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 1251/2022

Pregão Presencial Nº: 30/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos.

16	1.1.85136	Fermento biologico seco caixa com 66 envelopes com 10 gramas cada.	251
17	1.1.85138	Adoçante em pó adoçante dietético; em pó (sachê); acondicionado em caixa com 50 envelopes,	731
18	1.1.85139	Açúcar refinado sache. Produto sujeito a verificação no ato da entrega – saches individuais de 5g.	377

Lances

Fase: Propostas

PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	348.880,34	Desclassificado Na Fase de Propostas
PEGADAS DOCES LTDA EPP	302.490,40	Desclassificado Na Fase de Propostas
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	294.811,15	Desclassificado Na Fase de Propostas
J. OLIVEIRA - IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO - EIRELI	289.383,20	Desclassificado Na Fase de Propostas
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	242.808,90	
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	191.204,16	Declinado Na Fase de Propostas
CCM - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA	173.229,43	
Fase: 1ª. Fase de Lances		
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	171.000,00	
Fase: 2ª. Fase de Lances		
CCM - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA	169.000,00	Declinado
Fase: 3ª. Fase de Lances		
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	167.000,00	

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
J. OLIVEIRA - IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO - EIRELI	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
PEGADAS DOCES LTDA EPP	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

LOTE 04

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.85156	Refrigerante limão 2 litros - água gasosa/xarope sabor limão.	3110
2	1.1.85157	Refrigerante cola 2 litros - água gasosa/xarope sabor cola.	2580
3	1.1.85158	Refrigerante guaraná 2 litros - água gasosa/xarope sabor guaraná.	3110
4	1.1.85159	Suco líquido sabor morango, tipo artificial. Embalagem de 1 litro.	13618
5	1.1.85160	Groselha. Embalagem: o produto deverá ser embalado em embalagem plástica transparente e	1012
6	1.1.85161	Nectar de suco de laranja 200 ml.	8950
7	1.1.85162	Nectar de suco de maracujá 200 ml.	8950
8	1.1.85163	Concentrado líquido para refresco sabor laranja 500 ml.	2120
9	1.1.85164	Concentrado líquido para refresco sabor manga 500 ml.	2020
10	1.1.85165	Suco de maracujá embalagem 1 litro.	5068
11	1.1.85166	Suco de uva, embalagem de 1 litro.	14830
12	1.1.85167	Suco de laranja embalagem 1 litro integral pasteurizado.	3730

Lances

Fase: Propostas

J. OLIVEIRA - IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO - EIRELI	560.990,16	Desclassificado Na Fase de Propostas
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	555.197,18	Desclassificado Na Fase de Propostas



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 1251/2022

Pregão Presencial Nº: 30/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos.

PEGADAS DOCES LTDA EPP	496.046,26	Desclassificado Na Fase de Propostas
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	440.483,08	Desclassificado Na Fase de Propostas
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	351.548,50	Declinado Na Fase de Propostas
ATIVIDADE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	305.212,00	
CCM - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA	285.136,52	Declinado Na Fase de Propostas
Fase: 1ª. Fase de Lances		
ATIVIDADE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	280.000,00	

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
PEGADAS DOCES LTDA EPP	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
J. OLIVEIRA - IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO - EIRELI	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

LOTE 05

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.85168	Café torrado, apresentação moído, embalagem a vácuo – 500 gr.	33130

Lances

Fase: Propostas		
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	887.546,60	Desclassificado Na Fase de Propostas
M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E	861.380,00	Desclassificado Na Fase de Propostas
PEGADAS DOCES LTDA EPP	828.250,00	Desclassificado Na Fase de Propostas
TROPICS COMERCIAL LTDA EPP	778.555,00	Desclassificado Na Fase de Propostas
PROGRESSAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	761.990,00	Desclassificado Na Fase de Propostas
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	689.104,00	Desclassificado Na Fase de Propostas
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	648.022,80	Declinado Na Fase de Propostas
J. OLIVEIRA - IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO - EIRELI	632.783,00	
CCM - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA	536.706,00	
Fase: 1ª. Fase de Lances		
J. OLIVEIRA - IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO - EIRELI	531.000,00	Declinado
Fase: 2ª. Fase de Lances		
CCM - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA	526.000,00	

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
PROGRESSAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
TROPICS COMERCIAL LTDA EPP	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
PEGADAS DOCES LTDA EPP	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 1251/2022

Pregão Presencial Nº: 30/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos.

LOTE 08

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.85184	Macarrão com ovos para sopa (ave-maria) - contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e	1000
2	1.1.85185	Macarrão espaguete 8 embalagem com 500 gramas	2500
3	1.1.85186	Macarrão com ovos tipo parafuso contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,	1500
4	1.1.85187	Macarrão parafuso multigrãos: características: mini fusilli 8 grãos. Ingredientes: farinha de trigo	500

Lances

Fase: Propostas

PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	37.200,00	Desclassificado Na Fase de Propostas
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	35.600,00	Desclassificado Na Fase de Propostas
PEGADAS DOCES LTDA EPP	34.250,00	Desclassificado Na Fase de Propostas
TROPICS COMERCIAL LTDA EPP	31.350,00	
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	29.900,00	Declinado Na Fase de Propostas
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	26.550,00	

Fase: 1ª. Fase de Lances

TROPICS COMERCIAL LTDA EPP	26.350,00	Declinado
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	26.150,00	

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
PEGADAS DOCES LTDA EPP	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

LOTE 06

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.85175	Barra de cereais , caixa com 24 unidades. Mínimo 20g por Unidade.	1000
2	1.1.85178	Biscoito de maisena integral: contendo aproximadamente 200 gramas.	20400
3	1.1.85172	Biscoito chocolate recheado pacote mínimo de 140 gramas.	14350
4	1.1.85169	Biscoito de maisena, porção de 30g: não deverá conter gordura trans. Teor mín. De fibras: 0,6g;	27340
5	1.1.85174	Biscoito tipo wafer morango pacote mínimo 140 gramas.	14600
6	1.1.85173	Biscoito tipo wafer chocolate pacote mínimo 140 gramas.	16480
7	1.1.85176	Biscoito tipo maria, em embalagem primaria de 400g. Prazo de validade mínimo 8 meses.	4250
8	1.1.85179	Biscoito salgado temperado. O produto deverá a embalagem primária do produto deverá ser de	21300
9	1.1.85170	Biscoito recheado morango pct mínimo de 140 gramas.	5450
10	1.1.85180	Biscoito levemente salgado amanteigado, embalagem contendo 6 pacotes de no mínimo 26	11570
11	1.1.85177	Biscoito doce integral tipo maria sabor chocolate - embalagem de 400 gramas.	3650
12	1.1.85171	Biscoito de água e sal ou cream cracker. O produto deverá ser embalado em sacos de polietileno	27810

Lances

Fase: Propostas

PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	995.820,10	Desclassificado Na Fase de Propostas
J. OLIVEIRA - IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO - EIRELI	881.418,70	Desclassificado Na Fase de Propostas
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	862.398,60	Desclassificado Na Fase de



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 1251/2022

Pregão Presencial Nº: 30/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos.

		Propostas
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	806.904,80	Desclassificado Na Fase de Propostas
PEGADAS DOCES LTDA EPP	799.320,50	Declinado Na Fase de Propostas
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	708.801,60	Declinado Na Fase de Propostas
CCM - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA	582.667,90	

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
J. OLIVEIRA - IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO - EIRELI	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

CLASSIFICAÇÃO

Lote: LOTE 01

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI		492.387,60	1º Lugar
CCM - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA	Declinado	495.212,44	2º Lugar
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	Declinado	504.585,23	3º Lugar

Lote: LOTE 02

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP		167.000,00	1º Lugar
CCM - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA	Declinado	169.000,00	2º Lugar
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	Declinado	191.204,16	3º Lugar

Lote: LOTE 03

CCM - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA		65.112,41	1º Lugar
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	Declinado	68.950,31	2º Lugar
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	Declinado	82.511,54	3º Lugar

Lote: LOTE 04

ATIVIDADE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI		280.000,00	1º Lugar
CCM - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA	Declinado	285.136,52	2º Lugar
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	Declinado	351.548,50	3º Lugar

Lote: LOTE 05

CCM - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA		526.000,00	1º Lugar
J. OLIVEIRA - IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO - EIRELI	Declinado	531.000,00	2º Lugar
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	Declinado	648.022,80	3º Lugar

Lote: LOTE 06

CCM - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA		582.667,90	1º Lugar
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	Declinado	708.801,60	2º Lugar
PEGADAS DOCES LTDA EPP	Declinado	799.320,50	3º Lugar

Lote: LOTE 07

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP		93.500,00	1º Lugar
M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS	Declinado	94.000,00	2º Lugar
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	Declinado	106.640,40	3º Lugar

Lote: LOTE 08

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI		26.150,00	1º Lugar
TROPICS COMERCIAL LTDA EPP	Declinado	26.350,00	2º Lugar
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	Declinado	29.900,00	3º Lugar

Lote: LOTE 09

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP		634.000,00	1º Lugar
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	Declinado	669.087,18	2º Lugar



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 1251/2022

Pregão Presencial Nº: 30/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos.

CCM - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA	Declinado	708.396,84	3º Lugar
Lote: LOTE 10			
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI		50.500,00	1º Lugar
J. OLIVEIRA - IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO - EIRELI	Declinado	51.000,00	2º Lugar
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	Declinado	52.000,00	3º Lugar
Lote: LOTE 11			
M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS		156.000,00	1º Lugar
PROGRESSAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	Declinado	158.000,00	2º Lugar
CCM - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA	Declinado	180.000,00	3º Lugar
TROPICS COMERCIAL LTDA EPP	Declinado	190.000,00	4º Lugar
Lote: LOTE 12			
M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS		228.000,00	1º Lugar
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	Declinado	256.908,60	2º Lugar
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	Declinado	275.171,00	3º Lugar
Lote: LOTE 13			
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP		350.000,00	1º Lugar
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	Declinado	358.000,00	2º Lugar
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	Declinado	500.299,00	3º Lugar
Lote: LOTE 14			
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA		11.000,00	1º Lugar
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	Declinado	11.138,50	2º Lugar
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	Declinado	11.531,00	3º Lugar
Lote: LOTE 15			
PEGADAS DOCES LTDA EPP		81.000,00	1º Lugar
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	Declinado	81.500,00	2º Lugar
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP	Declinado	84.500,00	3º Lugar

REGISTRO DO PREGÃO

Em ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação, após análise dos documentos das empresas classificadas, todas foram consideradas habilitadas, os itens serão adjudicados para as seguintes empresas:

ATIVIDADE EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS EIRELI

Item/Lote	Descrição	Valor Total
4	LOTE 04	280.000,00
Valor Total dos Itens/Lotes:		R\$ 280.000,00

CCM - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA

Item/Lote	Descrição	Valor Total
3	LOTE 03	65.112,41
5	LOTE 05	526.000,00
6	LOTE 06	582.667,90
Valor Total dos Itens/Lotes:		R\$



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 1251/2022

Pregão Presencial Nº: 30/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos.

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI

Item/Lote	Descrição	Valor Total
1	LOTE 01	492.387,60
8	LOTE 08	26.150,00
10	LOTE 10	50.500,00
Valor Total dos Itens/Lotes:		R\$ 569.037,60

LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP

Item/Lote	Descrição	Valor Total
13	LOTE 13	350.000,00
Valor Total dos Itens/Lotes:		R\$ 350.000,00

M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MERCADORIAS EM GERAL - EPP

Item/Lote	Descrição	Valor Total
11	LOTE 11	156.000,00
12	LOTE 12	228.000,00
Valor Total dos Itens/Lotes:		R\$ 384.000,00

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP

Item/Lote	Descrição	Valor Total
2	LOTE 02	167.000,00
7	LOTE 07	93.500,00
9	LOTE 09	634.000,00
Valor Total dos Itens/Lotes:		R\$ 894.500,00

PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E SERVIÇOS LTDA

Item/Lote	Descrição	Valor Total
14	LOTE 14	11.000,00
Valor Total dos Itens/Lotes:		R\$ 11.000,00

PEGADAS DOCES LTDA EPP

Item/Lote	Descrição	Valor Total
15	LOTE 15	81.000,00
Valor Total dos Itens/Lotes:		R\$ 81.000,00

ENCERRAMENTO

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a empresa LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP apresentar o item 8.3.4.1.3 do Edital.

O prazo de amostra terá início após o prazo de regularização da certidão.

Tendo em vista que os representantes das licitantes presentes não manifestaram intenção em recorrer quanto ao resultado do certame, foi-lhes informado que decaiu, naquele momento do direito de recorrer.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelos representantes das empresas presentes e todos os



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 1251/2022

Pregão Presencial Nº: 30/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos.

demais.

ASSINAM

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

Eidmar Carnuta Da Silva
Pregoeiro(a)

Cleonice Dias Da Sousa
Equipe de Apoio

Bruna Valença Mallorga
Equipe de Apoio

Diego Costa Chardua
Equipe de Apoio

REPRESENTANTES DAS LICITANTES

ADILSON LAFAETE DE MIRANDA
CCM - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA

DEVANIR CAMPOS BARBOSA
ATIVIDADE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI

HERMES MACEDO DE SOUZA
LUKA-NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELI - EPP

RODIVAN GOMES SANTOS
PEGADAS DOCES LTDA EPP

PLHABO NUNES DE SOUSA
PROGRESSAO COMERCIO E SERVICOS
EIRELI - ME

ELDER JOSE BATISTA OLIVEIRA
J. OLIVEIRA - IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO -
EIRELI

FABIO CARDOSO DE OLIVEIRA MOTA
PANORAMA PROMOÇÃO DE VENDAS E
SERVIÇOS LTDA

MARCEL ZAMBONI
M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E
MERCADORIAS EM GERAL - EPP



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 1251/2022

Pregão Presencial Nº: 30/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos.

OSWALDO BARELLI
TROPICS COMERCIAL LTDA EPP

JOSE AURELIO DA SILVA SANTOS
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP

AUGSUTO HURSAN RIBEIRO
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E
SERVICOS EIRELI

MARIO REGIS RODRIGUES VERA
BLACKOUT COMERCIAL EIRELI - ME